
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ТАВРІЙСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ АГРОТЕХНОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені ДМИТРА МОТОРНОГО 

 

ПРОТОКОЛ 

 

31  жовтня 2019 р          Мелітополь        № 02 

 

 

 

Засідання методичної комісії 

механіко- технологічного 

факультету   Таврійського 

державного агротехнологічного 

університету імені Дмитра 

Моторного 

 

 Голова методичної комісії,  доцент СМЄЛОВ А.О. 

 

 Секретар, ст. викладач І.І. МІЛАЄВА. 

 

Присутні: БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В., КОЛОМІЄЦЬ С.М.,  МІЛАЄВА І.І., 

САНЬКОВ С.М., СМЄЛОВ А.О., СУШКО О.В., ОЛЕКСІЄНКО В.О., 

ЧОРНА Т.С. 

 

Порядок денний: 

     1. Обговорення  положення по організаційній роботі, положення по освітнім 

програмам, положення про систему внутрішнього забезпечення якості. 

     2. Розгляд методичних вказівок кафедри “МС ТТ” 

     3. Розгляд посібник - практикум, навчально - методичний посібник , 

методичні вказівки  та тестовий комплекс кафедри «Технічний сервіс та 

системи в АПК» 

       4.Розгляд комплекта завдань комплексного державного кваліфікаційного 

екзамену кафедри Технічна механіка та комп’ютерне проектування імені 

професора В.М.Найдиша 

      5.Аналіз стану підготовки та якості навчально-методичних комплексів. 

      6. Різне. 

 

1. СЛУХАЛИ: голову методичної комісії СМЄЛОВА А.О. він розповів про 

положення по організаційній роботі, положення по освітнім програмам, 

положення про систему внутрішнього забезпечення якості. Розповів про 

зауваження зав. кафедрами та викладачами факультету. 

ВИСТУПИЛИ: члени методичної комісії факультету. 

ВИРІШИЛИ: 



 1.1. Винести усі зауваження до методичної ради університету. 

2. СЛУХАЛИ: доцента БОЛТЯНСЬКОГО О.В. кафедри «МСТТ» щодо 

затвердження методичних вказівок до лабораторних робіт з дисципліни 

«Забезпечення технічного стану транспортних засобів» для здобувачів  ступеня 

вищої освіти «Магістр» спеціальності 208  «Агроінженерія» на теми: 

- «Забезпечення  технічного стану   гальмівних систем автомобіля» 

(Розробник: к.т.н., доцент БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., ст. викладач МІЛАЄВА І.І. -

20с.); 

- «Забезпечення технічного стану  зчеплення автомобіля» (Розробник: 

к.т.н., доцент БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., ст. викладач МІЛАЄВА І.І. - 12с.); 

- «Балансування коліс автомобілів» (Розробник: к.т.н., доцент 

БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., ст. викладач МІЛАЄВА І.І.  - 12с.); 

- «Забезпечення технічного стану шин автомобілів» (Розробник: к.т.н., 

доцент БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., ст. викладач МІЛАЄВА І.І.  - 16с.); 

СЛУХАЛИ: ст. викладача МІЛАЄВУ І.І., яка представила методичні вказівки з      

дисципліни «Трактори і автомобілі» для студентів 3 курсу МТФ: 

-Трансмісії тракторів і автомобілів.(автори:  ВОЛОШИНА А,А., МІЛАЄВА І.І.-

24стр.) 

-Будова муфт зчеплень тракторів і автомобілів. (автор: БОЛТЯНСЬКИЙ О.В., 

МІЛАЄВА  І.І.- 25стр.) 

-Приводи муфт зчеплень  тракторів і автомобілів( автори: ВОЛОШИНА  А.А. , 

МІЛАЄВА І.І.-20 стр.) 

-Коробки передач тракторів і автомобілів.( БОЛТЯНСЬКИЙ О.В. , МІЛАЄВА 

І.І.-13стр.) 

-Проміжні і карданні передачі. ( ВОЛОШИНА А.А.  БОЛТЯНСЬКИЙ О.В. , 

МІЛАЄВА І.І.-43стр.) 

ВИСТУПИЛИ: доцент СУШКО О.В. 

ВИРІШИЛИ:  

 2.1 Методичні вказівки до лабораторних робіт рекомендувати до 

множення та використання в навчальному процесі. 

3. СЛУХАЛИ: доцента кафедри  «Технічний сервіс та системи в АПК» 

СКЛЯР Р.В., яка представила посібник-практикум «Механізовані технології в 

виробництві сільськогосподарської продукції» для виконання лабораторних 

робіт для здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр»  спеціальності 208 – 

«Агроінженерія» (автори: професор СКЛЯР О.Г., доцент СКЛЯР Р.В., доцент 

БОЛТЯНСЬКА  Н.І., доцент БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В.,ст. викл. ДЕРЕЗАС.В., 

інженер ГРИГОРЕНКО С.М.-303 стр.) 

Тестовий комплекс з дисципліни «Машини, обладнання та їх 

використання в тваринництві»  для здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» 

спеціальності 208 «Агроінженерія». (автор СКЛЯР Р.В., 68 стор. 

ВИСТУПИЛИ: доцент ОЛЕКСІЄНКО В.О  

ВИРІШИЛИ:  



     3.1. Затвердити  посібник-практикум «Механізовані технології в 

виробництві сільськогосподарської продукції» та тестовий 

комплекс з дисципліни «Машини, обладнання та їх використання 

в тваринництві» рекомендувати до множення та використання в 

навчальному процесі. 

СЛУХАЛИ: доцента кафедри  «Технічний сервіс та системи в АПК» 

БОЛТЯНСЬКУ Н.І.. Вона представила методичні вказівки до  самостійної 

роботи  для здобувачів ступеня вищої освіти «Магістр» спеціальності 208 

«Агроінженерія» з навчальної дисципліни «Надійність технологічних систем»: 

        1.Методичні вказівки до практичної роботи №1 на тему:  «Аналіз 

технологічних систем» 

2.Методичні вказівки до практичної роботи №2 на тему:  «Визначення 

надійності роботи оператора технологічної системи» 

3.Методичні вказівки до практичної роботи №3 на тему: «Визначення 

показників надійності технологічних систем при нормальному законі 

розподілу» 

4.Методичні вказівки до практичної роботи №4 на тему: «Визначення 

показників надійності технологічних систем при експоненціальному законі 

розподілу» 

5.Методичні вказівки до практичної роботи №5 на тему: «Визначення 

показників надійності технологічних систем при законі розподілу  Вейбулла» 

6.Методичні вказівки до практичної роботи №6 на тему: «Побудова дерева 

відмов технологічних систем» 

7.Методичні вказівки до практичної роботи №7 на тему: «Визначення 

ймовірності безвідмовної роботи технологічної системи»  

8.Методичні вказівки до практичної роботи №8 на тему: «Визначення 

показників надійності технологічної системи водопостачання та напування 

тваринницької ферми» 

9.Методичні вказівки до практичної роботи №9 на тему: «Визначення 

показників надійності технологічної системи доставки і роздавання кормів» 

10.Методичні вказівки до практичної роботи №10 на тему: «Визначення 

ймовірності безвідмовної роботи технологічної системи прибирання і 

видалення гною» 

ТЕСТОВИЙ КОМПЛЕКС з дисципліни «Надійність технологічних 

систем» 

ПАКЕТ КОМПЛЕКСНИХ КОНТРОЛЬНИХ РОБІТ з навчальної 

дисципліни  «Надійність технологічних систем» 

Програма навчальної дисципліни «Надійність технологічних систем» 

ВИСТУПИЛИ: доцент ОЛЕКСІЄНКО В.О.  

ВИРІШИЛИ:  

     3.2.  Затвердити  тестовий комплекс, пакет комплексних   

контрольних робіт та методичні вказівки кафедри «Технічний сервіс 

та системи в АПК» рекомендувати до множення та використання в 

навчальному процесі. 



4.СЛУХАЛИ : доц. БОНДАРЕНКО Л.Ю.кафедри Технічна механіка та 

комп’ютерне проектування імені професора В.М.Найдиша про 

затвердження  комплекту завдань комплексного державного кваліфікаційного 

екзамену здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі спеціальності 133 

Галузеве машинобудування. 

ВИСТУПИЛИ: доцент ЧОРНА Т.С. 

ВИРІШИЛИ:   

                   4.1. комплект завдань комплексного державного кваліфікаційного 

екзамену здобувачів ступеня вищої освіти «Бакалавр» зі 

спеціальності 133 Галузеве машинобудування затвердити і 

рекомендувати до впровадження в навчальний процес. 

5.СЛУХАЛИ: голову комісії СМЄЛОВА А.О. про аналіз стану підготовки та 

якості навчально-методичних комплексів. Розповів на яких кафедрах є 

зауваження до навчально-методичних комплексів. 

ВИСТУПИЛИ: доцент ОЛЕКСІЄНКО В.О  

ВИРІШИЛИ: 

 5.1. Інформацію прийняти  до відома. 

6. СЛУХАЛИ: голову комісії СМЄЛОВА А.О. з питанням о важливом значенні 

для інноваційного розвитку українського суспільства має підвищення якості 

вищої освіти, що має не лише педагогічний чи суто науковий, а й соціальний, 

політичний та управлінський контекст. Тому проблема забезпечення якості 

вищої освіти України набуває особливої актуальності. Про це свідчать 

державні програми розвитку вищої освіти, а також новий Закон «Про вищу 

освіту», в якому вперше з’являється окремий розділ, що присвячується 

проблемам забезпечення якості вищої освіти в Україні. 

ВИСТУПИЛИ:доцент БОЛТЯНСЬКИЙ Б.В. 

ВИРІШИЛИ: 

 6.1. Інформацію прийняти  до відома. 

 

 

Голова комісії, доцент                                      А.О. СМЄЛОВ 

 

Секретар, ст.викладач                                              І.І. МІЛАЄВА 

 

 

 

 

 

 

 

 


